ANO II – Nº e-DOM 311 – CAMARAGIBE, PE, 02 de maio de 2022

NOTIFICAÇÃO DE RESCISÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  - 02/05/2022

NOTIFICAÇÃO DE RESCISÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 8/2021

CONTRATO Nº 62/2021

A Secretaria de Administração do Município de Camaragibe, no uso de suas atribuições e na qualidade de Gestora da Ata de

Registro de Preços n° 60/2021, RESOLVE rescindir, unilateralmente, os Contratos nº 62/2021 (SECAD), nº 70/2021 (SECED), nº

81/2021 (SESAU) e nº 83/2021 (SEAS), com amparo legal no art. 78, inciso XVII, art. 79, inciso I e art. 80, todos da Lei n°

8.666/93, e Decreto Municipal n° 10/2017, firmados com a empresa ARARIPE COMERCIO E LOCACOES LTDA, CNPJ nº

39.441.689/0001-25, que têm por objeto a contratação de empresa especializada no fornecimento de água potável através de

caminhão-pipa, ficando desde já assegurada à CONTRATADA o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis à presente notificação,

previstos na alínea "e" do inciso I do art. 109 da Lei n° 8.666/93, a contar da sua publicação. Esta notificação reatroage os seus

efeitos a 07 de abril de 2022.

Camaragibe, 29 de abril de 2022

MARCOS RIBEIRO FILHO

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

Publicado por: Arthur Henrique Borba
Código Identificador: 020522110013

EXTRATO DO CONTRATO Nº 071/2022
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO- 02/05/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

 EXTRATO DO CONTRATO Nº 071/2022

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 311  – CAMARAGIBE, PE,  02/05/2022 Pagina: 1 de 4
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 311  – CAMARAGIBE, PE,  02/05/2022 Pagina: 1 de 4

O Município de Camaragibe, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação, torna público para quem interessar, Extrato do

Contrato, Registro de Preços nº 5/2022, originária do PROCESSO LICITATÓRIO Nº.15/2022, PREGÃO ELETRÔNICO Nº

02/2022, cujo objeto é a eventual contratação de empresa para aquisição de materiais para as Unidades do Ensino Infantil,

para as Unidades de Ensino da Educação Infantil visando atender a exigências desta faixa etária. Empresa adjudicada e

homologada: Empresa Indústria e comercio Colchoes Orthovida , inscrito no CNPJ sob o número 07.628.970/0001-38; Itens e

Valores Registrados: vencedora do lote – 4, no valor total de R$ 75.500,00 Órgão Gestor: O MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE

 através da Secretaria Municipal de Educação -  CNPJ Nº 08.260.663/0001-57. Nos termos da lei nº 10.520/2002 aplicando-se

subsidiariamente a lei 8.666/93 e as demais normas legais correlatas. Vigência: 12 (doze) meses a contar de sua publicidade.

Partes: Município de Camaragibe – Secretário de Educação, MAURO JOSÉ DA SILVA e Representante da empresa o senhor

ANDERSON CARLOS DINIZ SILVA. Assinado no dia 29.04.2022

Camaragibe, 29 de Abril de 2022.

Mauro José da Silva

Secretário Municipal de Educação

Publicado por: Arthur Henrique Borba
Código Identificador: 020522043908

 EXTRATO DO CONTRATO Nº 081/2022
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO- 02/05/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

 EXTRATO DO CONTRATO Nº 081/2022

O Município de Camaragibe, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação, torna público para quem interessar, Extrato do

Contrato, originário do PROCESSO LICITATÓRIO Nº.25/2022, DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2022, nos Termos do artigo 24,

Inciso X, DA LEI Nº 8.666/1993, referente  a aluguel de imóvel, para funcionamento da Escola Municipal São Vicente de Paula,

vinculada á Secretaria de Educação, ao LOCADOR, Luiz Francisco da Silva, inscrito no CPF: 179.034.754-87, RG nº 2050823-

SSP -PE; Valores anual do aluguel é de R$ 75.312,00 Órgão Gestor: O MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE através da Secretaria

Municipal de Educação -  CNPJ Nº 08.260.663/0001-57. Nos termos da lei nº 10.520/2002 aplicando-se subsidiariamente a lei

8.666/93 e as demais normas legais correlatas. Vigência: 12 (doze) meses a contar de sua publicidade. Partes: Município de

Camaragibe – Secretário de Educação, MAURO JOSÉ DA SILVA e locador do imóvel o senhor LUIZ FRANCISCO DA SILVA.

Contrato assinado em 01.04.2022

Camaragibe, 1 de Abril de 2022.

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 311  – CAMARAGIBE, PE,  02/05/2022 Pagina: 2 de 4
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 311  – CAMARAGIBE, PE,  02/05/2022 Pagina: 2 de 4

Mauro José da Silva

Secretário Municipal de Educação

Publicado por: Arthur Henrique Borba
Código Identificador: 020522044129

PORTARIA Nº 082/2022 - ATUALIZAÇÃO COMISSÃO IMPLANTAÇÃO REMUME
SECRETARIA DE SAÚDE- 02/05/2022

SECRETARIA DE SAÚDE DE CAMARAGIBE

 Portaria Nº 082/2022 – GAB. SESAU

O Secretário de Saúde de Camaragibe, no uso de suas atribuições legais, e considerando o Decreto Nº:034 - Gab. Prefeita, de 04

de novembro de 2020, retroagindo seus efeitos a contar do dia 1º de outubro de 2020, que constitui a Comissão Municipal de

Farmácia e Terapêutica da Secretaria Municipal de Saúde de Camaragibe,

RESOLVE:

Art. 1º. Designar para a Comissão Municipal de Farmácia e Terapêutica de Camaragibe os representantes, das seguintes áreas:

I – Alexandre Paulino de Almeida Silva, sob matrícula nº  88004514.3 – Farmacêutico – Serviço de Farmácia Municipal

II – Otaviano Eduardo Souza da Silva,  sob a matrícula nº 8.0103504-1 – Coordenação da Assistência Farmacêutica Municipal

III – André Luiz Araújo Saraiva, sob matrícula nº 0.00007658.1  – Enfermeiro da Atenção Ambulatorial/Diretoria de Atenção

Especializada

IV– Alexina Lúcia Calle de Paula Witt,  – Médica do Mais Médicos da Diretoria de Atenção Primária

V – Débora Regina José Pereira de Lima, sob matrícula nº 8.8004886.6– Enfermeira da Diretoria de Atenção

Especializada/Coordenação de Saúde Mental

V – Luiz Torres Neto, sob matrícula nº 8.0100932.1 – Farmacêutico da Diretoria de Vigilância em Saúde

VI – Edgleisson Kennedy do Nascimento Barbosa, sob matrícula nº 8.0103777.1 – Farmacêutico da Diretoria de Atenção

Especializada/Atenção Hospitalar

VIII – Equipe Multiprofissional

- Representante – médico – Cardiologia

- Representante – médico – Psiquiatria

- Represente - Odontólogo

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 311  – CAMARAGIBE, PE,  02/05/2022 Pagina: 3 de 4
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 311  – CAMARAGIBE, PE,  02/05/2022 Pagina: 3 de 4

Camaragibe/PE, 29 de abril de 2022

Antonio Amato

Secretário Municipal de Saúde

Publicado por: Arthur Henrique Borba
Código Identificador: 020522044219

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 311  – CAMARAGIBE, PE,  02/05/2022 Pagina: 4 de 4
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 311  – CAMARAGIBE, PE,  02/05/2022 Pagina: 4 de 4